
UCHWAŁA NR XXXVII/294/2014
RADY GMINY ŚWIDWIN

z dnia 28 kwietnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/288/2014 Rady Gminy Świdwin z dnia 26.03.2014 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Świdwin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt.: 
Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (jt.: Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.) uchwala, co następuje: . 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/288/2014 Rady Gminy Świdwin z dnia 26.03.2014 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Świdwin zmienia się § 3, który 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności powinien 
posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych oraz spełniać następujące wymagania : 

1) posiadać prawo dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do świadczenia usług, 
którymi będą opróżniane zbiorniki i wykonywany transport nieczystości ciekłych; 

2) posiadać sprawne technicznie pojazdy asenizacyjne, spełniające wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz. U. z 2002r. Nr 193 poz. 1617), a także które posiadają: 

a) aktualne badania techniczne potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie z ustawą 
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 908 z późn. 
zm.); 

b) wyraźne i trwałe oznakowanie, umożliwiające identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa 
firmy, adres, telefon kontaktowy); 

c) możliwości techniczne i organizacyjne zapewniające ciągłość świadczonych usług w przypadku 
unieruchomienia wskutek np. awarii, wypadku, zniszczenia środków transportu, o których mowa 
w pkt. 2); 

d) sprzęt, w tym sorbenty umożliwiające sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, w przypadku 
ich zanieczyszczenia terenu podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników 
bezodpływowych.

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, stanowiącym bazę transportową dla przedsiębiorcy, 
która powinna: 

a) stanowić ogrodzoną nieruchomość z terenem utwardzonym i wyznaczonymi miejscami do parkowania 
lub garażowania pojazdów, zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, spełniającą wymagania 
bezpieczeństwa i higieny pracy oraz wymagania przeciwpożarowe i sanitarne; 

b) posiadać zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie prac naprawczych, konserwacji 
i remontów pojazdów; 

4) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 
przedsiębiorca powinien prowadzić działalność w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców. Zapewnić, aby pojazdy asenizacyjne były zabezpieczone przed niekontrolowanym 
wydostawaniem się nieczystości ciekłych na zewnątrz dopuszczając do zanieczyszczenia ziemi lub wód, 
oraz zapewnić możliwość mycia pojazdów wykorzystywanych do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych po zakończeniu dnia pracy, a części spustowej 
odkażania po każdorazowym dokonaniu opróżniania zbiornika; 

Id: 2D5F44BC-849C-4F05-BD2E-6166D2EB03AF. Podpisany Strona 1



5) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

2.  Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1 zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie 
zezwolenia w zakresie wskazanej działalności zgodnie z art. 8. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (jt.: Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdwin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

KRZYSZTOF KASZUBA

Id: 2D5F44BC-849C-4F05-BD2E-6166D2EB03AF. Podpisany Strona 2




